
Iławianin poruszył serca widzów "Sprawy dla reportera".
Spełni się jego marzenie
data aktualizacji: 2015.07.29

"O dwojgu kochających się, przeciwko którym był cały świat" - tak Elżbieta Jaworowicz
zaprosiła widzów swojego autorskiego programu interwencyjnego "Sprawa dla reportera"
do obejrzenia reportażu o Marcinie Żebrowskim, niepełnosprawnym mieszkańcu Iławy i
jego marzeniu o zakupie kosztownego, wyposażonego w silnik wózka inwalidzkiego.
Historia iławianina poruszyła widzów. W niespełna tydzień po emisji odcinka z jego
udziałem Caritas Polska, który koordynował zbiórkę, ma już całą potrzebną kwotę, a nawet
nieco więcej.  

Marcin Żebrowski z Iławy urodził się z porażeniem mózgowym, od 38 lat porusza się na wózku. Z
żoną Agnieszką poznali się na Warsztatach Terapii Zajęciowej. Utrzymują się jedynie z rent
socjalnych i zasiłków z MOPS-u. Marzeniem Marcina jest zakup nowego wózka z napędem
elektrycznym. 

- Tak naprawdę nie marzę o wózku, marzę o tym, by wstać i samodzielnie chodzić. Wózek jest mi po
prostu potrzebny - mówił w reportażu, który TVP 1 wyemitowała w ubiegły czwartek, 23 lipca, pan
Marcin.

Małżeństwa nie stać na samodzielne sfinansowanie wózka. Materiał o mieszkańcu Iławy był
jednocześnie apelem o finansowe wsparcie. 

- Ten program jest niezwykły, ponieważ jego bohaterami są widzowie - mówił podczas dyskusji w
studiu telewizyjnej "jedynki" Paweł Kęska z Caritas Polska, katolickiej organizacji charytatywnej,



która zaangażowała się w pomoc iławianinowi. - Na tego bohatera liczymy, na pewno uda się
ufundować wózek panu Marcinowi. 

Przedstawiciel Caritasu poinformował też o tym, że na stronie internetowej organizacji będzie można
na bieżąco śledzić zbiórkę na rzecz pana Marcina. Gdy zajrzeliśmy na podaną witrynę, okazało się,
że w niespełna tydzień po audycji programu uzbierano całą potrzebną sumę, a nawet nieco więcej.
Potrzebną kwotę sprecyzowano na 21 tysięcy złotych, a wpłacono już 22 675 zł.

Na zakupie wózka potrzeby pana Marcina się jednak nie kończą. Wymaga on stałej opieki i pomocy
innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, potrzebuje też
środków na rehabilitację oraz przedmioty ortopedyczne. Remontu i przystosowania do potrzeb osoby
niepełnosprawnej wymaga też jego mieszkanie. Obecnie bariery architektoniczne utrudniają
wykonywanie podstawowych, codziennych czynności i kontakty z otoczeniem. Pomóc można poprzez
stronę internetową Caritas Polska (LINK).

Klatka schodowa w budynku, gdzie mieszka pan Marcin, to trudna do pokonania bariera.

Wyposażony w napęd elektryczny wózek, o którego zakupie marzył iławianin. Dzięki "Sprawie dla
reportera" to marzenie uda się spełnić.

Mimo przeciwności losu, para bardzo się kocha.
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